2025年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 ケ イ テ ィ ケ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 山  英 生

 (コード番号 3035 東証スタンダード/名証メイン)

問 合 せ先 専務取締役管理本部長兼グループ戦略本部長

葛 西  裕 之

 （TEL 052-931-1881）

株式会社じぶんスペースの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 7 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、ＩＴに特化した就労継続支援

Ａ型事業所である株式会社じぶんスペース（愛知県名古屋市 代表取締役 樋口裕之、以下「じぶん

スペース」）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

現在、日本では、障がいの有無に関わらず、誰もがその能力と適性に応じた雇用機会を得て、地域

社会の一員として自立した生活を営むことができる、持続可能で包摂的な社会の実現が求められて

おり、障がい者の就労支援は国の重要な政策課題として位置づけられています。こうした中、じぶん

スペースは、企業等への一般就労が困難な障がいのある方々に対し、生産活動等を通じたスキル向上

や社会参加を支援する「就労継続支援 A 型事業」の認定を受けています。また、じぶんスペースは IT

企業が立ち上げたＡ型事業所であり、IT 分野における支援や就労機会の提供に強みを持っています。

当社グループは、2024 年 10 月に公表した中期経営計画“Growth Plan 2027”（2025年 8 月

期～2027 年 8 月期）において、IT ソリューション事業を成長事業と位置づけ、その拡大を図るため、

外部企業との業務・資本提携の機会探索を重要施策のひとつとして推進してまいりました。そして

この度、 IT ソリューション事業における収益性の強化を目的として、EC サイトの運営や記事リライト、

ホームページ制作、サイトデザイン、動画編集等の IT分野に特化した就労継続支援 A型事業所である

じぶんスペースの全株式を取得し、子会社化することを決定しました。また、今回の株式取得は成長

戦略に沿ったものであると同時に、当社が障がい者福祉における一層の社会貢献を果たすことも目的

としております。障がいのある方々が ITスキルを身に付け、社会との接点を広げながら自立を図る支援

体制をグループとして強化することで、ESG に資する取り組みを着実に推進してまいります。

当社は、このじぶんスペースのグループインを通じて、ビジョンである「Change the office mirai」

の実現に向けた社会課題の解決と事業成長の両立を追求し、グループとしての持続的成長と企業価値

の向上に取り組んでまいります。

2. 異動する子会社（株式会社じぶんスペース）の概要

（1） 名 称 株式会社じぶんスペース

（2） 所 在 地 愛知県名古屋市中区伊勢山一丁目一番４号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役  樋口 裕之

（4） 事 業 内 容 就労継続支援Ａ型の運営

（5） 資 本 金 1,000 万円

（6） 設 立 年 月 日 2021年 10 月 26 日

3. 株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 株式会社アクシス

（2） 所 在 地 愛知県名古屋市中区伊勢山一丁目一番４号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役  樋口 裕之

（4） 事 業 内 容 １．ウェブサイト及びウェブコンテンツに関する企画、デザイン、開発、

制作、運営及び保守

２．インターネットメディア事業

３．データの入力業務 他

（5） 資 本 金 1,000 万円

（6） 設 立 年 月 日 2021年 5 月 28 日

4. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0株

（2） 取 得 株 式 数 200株

（3） 取 得 価 額 相手先の意向により非開示とさせていただきます。

（4） 異動後の所有株式数 200株（議決権所有割合：100％）

5. 日 程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 7 月 31 日

（2） 契 約 締 結 日 2025年 7 月 31 日

（3） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 7 月 31 日

6. 今後の見通し

本件による 2025 年８月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。今後公表すべき事項が生じた

場合は速やかに開示いたします。

以 上